Ajustamento de Conduta (TAC) como alterna va à aplicação de multa, nos termos dos ar gos 34-A e 34-B da

Lei nº 10.032/1985. Transcorrido o referido prazo sem manifestação à época, este Conselho deliberou em

15/04/2024, por unanimidade, pela aplicação de multa FUNCAP no valor de R$ 40.260,00 (quarenta mil,

duzentos  e  sessenta  reais),  correspondente  a  10% do  valor  venal  do  imóvel,  decisão  esta  man da  em

despacho da Secretaria Municipal de Cultura. Contudo, em 21/01/2025, o interessado apresentou pedido de

reconsideração apontando nulidade processual, o que mo vou nova análise pela Assessoria Jurídica de SMC.